
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 11.04.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Miejskiego w  

Rudzie Śląskiej Sp. z o.o 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 12/2023/RUDA ŚLĄSKA 

 

Plik nr 3 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Dotyczy: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia 

od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenia szyb i 

przedmiotów szklanych od stłuczenia 

1. Prosimy o podanie lokalizacji o największej wartości – określenie PML 

Odpowiedź: SEGMENT (BUDYNEK) A - Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej, Ruda 

Śląska Godula ul. Wincentego Lipa 2 wartość 38.284.262,15 zł. 

2. Prosimy o podanie ilości lokalizacji, ile jest budynków w danej lokalizacji i w jakiej 

odległości znajdują się od siebie? 

Odpowiedź: 

Lokalizacja I – ul. Wincentego Lipa 2 w Rudzie Śląskiej : budynku A,B,C,D,E i F – 

połączone ze sobą bezpośrednio lub łącznikami, poza tym budynki techniczne i 

gospodarcze, oddalone od siebie maksymalnie do ok. 150 m 

Lokalizacja II – ul. Główna 11 w Rudzie Śląskiej – budynki A, B i C – oddalone od 

siebie po ok. 100 m, najdalej oddalony budynek techniczny lub gospodarczy – o ok. 250 

m 

3. Prosimy o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla 

budynków. 

 Odpowiedź: Część budynków posiada wydzielone strefy pożarowe, a część budynków 

stanowi jedną strefę pożarową. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że poza budynkiem po magazynie apteki w lokalizacji ul. 

W. Lipa 2 do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle wyłączone z 

eksploatacji, przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zaprzestano prowadzenia działalności, mienie w złym stanie technicznym, 

wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu. Jeżeli tak, 

prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 

zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

5. W odniesieniu do budynku po magazynie apteki w lokalizacji ul. W. Lipa 2 – budynek 

wyłączony z eksploatacji/użytkowania, prosimy o dodatkowe informacje: 

a) od kiedy budynek jest nieużytkowany i jakie są powody nieużytkowania budynku, 

b) podanie sposobu zabezpieczenia budynku – czy jest ogrodzony, dozorowany, czy na 

bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje i urządzenia, 

c) czy budynek przeznaczony jest do rozbiórki, co Zamawiający ma zamiar zrobić z tym 

budynkiem, czy jest określony cel? 

d) prosimy o zawężenie zakresu dla tego budynku do zakresu FLEXA? 

e) prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 

szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN lub innej akceptowanej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

a) budynek nie jest użytkowany od ok. 2010 r. 

b) budynek zlokalizowany na terenie ogrodzonym, bezpośrednio przy innych, 

użytkowanych obiektach, zamknięty stalowymi drzwiami, wszystkie media odłączone 

c) na dzień dzisiejszy nie jest przeznaczony do rozbiórki, ale ze względu na jego 

usytuowanie i powierzchnię Zamawiający nie ma dla niego funkcji 

d) Zamawiający wyraża zgodę na zakres flexa + powódź+ grad. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 

e)  Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

6. Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane 

materiały niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe. 

Odpowiedź: W aptece Szpitalne przechowywane są materiały łatwopalne 

(dezynfekcja). 

7. Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

budynki pod nadzorem konserwatora zabytków? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ich 

wartości, opis konstrukcji oraz przeznaczenia. 

Odpowiedź: Żaden z budynków nie jest wpisany do rejestru zabytków. 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

8. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w 

instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków 

wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone 

do ubezpieczenia budynki. 

Odpowiedź: Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane na dachu budynków: „F” przy ul. 

Wincentego Lipa 2 o wartości 222.172,73 zł, „A” i „B” przy ul. Głównej 11 o wartości 

141.929,82 zł, kolektory słoneczne na dachu budynku „A” przy ul. Wincentego Lipa 2 o 

wartości 477.369,18 zł". Powyższe kwoty uwzględnione są w wartości budynków 

9. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

10. Prosimy o informację, czy w okresie ubezpieczenia planowane są inwestycje typu 

rozbudowa, przebudowa obiektów istniejących lub budowa nowych, wyposażenie 

budynków w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak to proszę o podanie rodzaju 

inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia/ zakończenia jej realizacji. 

Odpowiedź: Planowany jest remont położnictwa oraz dobudowanie łącznika na 

poziomie przyziemia pomiędzy bud. C i przewiązką dolną przy ul. W. Lipa 2. Koszt nie 

jest znany.  Zamawiający planuje modernizację dwóch kondygnacji budynku „A” z 

wykonaniem łazienek przy salach chorych, wymianą instalacji elektrycznych, 

doprowadzeniem gazów medycznych i wykonaniem wydzielenia w tym obszarze stref 

pożarowych, zgodnie z ekspertyzą pożarową oraz dobudowanie łącznika pomiędzy 

przyziemiem budynku „C”  i  przewiązką dolną. Koszt robót nie został jeszcze 

określony. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego, nie jest objęcie ochroną sieci i 

instalacji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych, znajdujących się w odległości 

większej niż 300 metrów od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

12. Prosimy o wprowadzenie dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia dla 

sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów franszyzy redukcyjnej: 

- dla sprzętu o wartości pow. 500 tys. PLN – 5% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 

PLN 

- dla pozostałego sprzętu – 1 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

13. Prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli informacyjnej o pokryciu wyłącznie 

szkody w mieniu o następującej treści: 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami w pliku na pytania nr 4. 

14. Prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli Cyber o poniżej treści: 

Klauzula Cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS®
 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami w pliku na pytania nr 4. 

15. Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli przepięć, szkód elektrycznych, 

przetężenia, niezachowania parametrów prądu elektrycznego franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy SWZ. 

16. Prosimy podanie aktualnej szkodowości z poszczególnych ryzyk na dzień 23.03.2023r. 

Odpowiedź: Szkodowość została zaktualizowana przy publikacji odpowiedzi na 

pytania plik nr 2. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegółowych 

warunkach zamówienia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych 

kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków 

ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU 

Ubezpieczyciela nie uregulowane w SWZ, będą miały zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Kopecki 


